
 
Deliberazione di Giunta N° 37  

 

COMUNE DI VALERA FRATTA 
PROVINCIA DI LODI 

P.zza Vittoria, 6 – Tel. 0371.99000 – Fax 0371.99348 –  c.a.p. 26859 
E-mail: comunevalerafratta@virgilio.it 
C.F. 84503080156  -  P.I. 07910930150 

 
 
 

ORIGINALE  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N°  37  del  18/05/2017 
 
OGGETTO: CONTRATTAZIONE DECENTRATA ANNO 2017. AUTORIZZAZIONE ALLA 

SOTTOSCRIZIONE. 
PROVVEDIMENTI. 

 
 
L’anno  2017, addi  diciotto, del mese di Maggio alle ore 19:45, nella Sala delle Adunanze, 
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita la 
Giunta Comunale. 
 
Assume la presidenza  il Sindaco  Giorgio Bozzini. 
Assiste alla seduta  il Segretario Comunale  Dott. Gian Luca Muttarini. 
 
Risultano presenti i sig.  
 

Cognome e Nome Presente 
BOZZINI GIORGIO X 
GAZZONIS FABIO X 
LODISE RAFFAELE X 

 
Totale Presenti: 3       Totale Assenti: 0 

 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale  a trattare l’argomento di cui all’oggetto. 



 
Deliberazione di Giunta N° 37  

 
OGGETTO: CONTRATTAZIONE DECENTRATA ANNO 2017. AUTORIZZAZIONE ALLA 

SOTTOSCRIZIONE. 
PROVVEDIMENTI. 

 
 

Su proposta del Sindaco 

Richiamata la propria precedente deliberazione n.21/017, dichiarata immediatamente 
esecutiva, di approvazione degli “indirizzi” per quanto in oggetto 

Dato atto che: 

 in data 06.04.2017si è tenuto, presso la sede municipale, un incontro con le 
delegazioni sindacali CGIL/CISL – dal quale è scaturita una “Bozza”, contente la 
quantificazione del “Fondo 2017” e che viene allegata alla presente  

 la suddetta è stata sottoposta all’esame del revisore dei conti che ha espresso parere 
favorevole in data 13.05.2017, come da documento agli atti 

Rilevato ulteriormente che il rispetto del c.d. “Pareggio di bilancio” 2016 è stato pienamente 
raggiunto e “certificato” 

Dato atto, per quanto di propria competenza e con riferimento all’art.15/5c. del CCNL 
1.4.99, che gli obiettivi di miglioramento dei servizi/implementazione delle nuove attività 
sono stati definiti per il corrente anno (anche e soprattutto con riferimento al PEG - piano 
esecutivo di gestione) risultano (al momento) pienamente raggiunti in relazione all’annualità 
in corso 

Ritenuto pertanto autorizzare il presidente della delegazione di “parte pubblica” - nella 
fattispecie il Segretario Comunale - alla sottoscrizione dell’accordo “definitivo” – rettificando 
in particolare l’indicazione di cui alla citata deliberazione n. 21/017 di non procedere a 
“progressioni infracategoriali/orizzontali” nel corso del presente atto 2017 

Visto il parere favorevole del suddetto Segretario Comunale di regolarità tecnica e 
“conformità” 

Visto l’art.48 del D.Lgs. n.267/2000 

All’unanimità dei voti espressi per alzata di mano 

DELIBERA 

1)     La superiore narrativa forma parte integrante del presente atto, autorizzando in 
particolare (a rettifica di quanto di cui alla citata deliberazione n. 21/017) l’avvio della 
procedura per (eventuale) il riconoscimento della c.d. progressione 
infracategoriale/orizzontale a n.1 unità di personale. 

2)     Di autorizzare il Segretario comunale/presidente della delegazione di “parte pubblica” 
alla sottoscrizione dell’Accordo definitivo 



 
Deliberazione di Giunta N° 37  

3)     Di dichiarare il presente atto, con separata e palese votazione unanime favorevole e 
palese, immediatamente eseguibile 

 
 



 
Deliberazione di Giunta N° 37  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE. 
 
OGGETTO: CONTRATTAZIONE DECENTRATA ANNO 2017. AUTORIZZAZIONE ALLA 

SOTTOSCRIZIONE. 
PROVVEDIMENTI. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1°, 
del T.U. - D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle 
norme legislative e tecniche che regolamentano la materia. 
 
   
 
Valera Fratta, 18/05/2017 Il Responsabile Del Servizio 
   Dott. Gian Luca Muttarini  

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE  
 
Si attesta  la regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1°, 
del T.U. - D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
    
 
Valera Fratta, 18/05/2017 Il Responsabile Economico-finanziario  

  Giovanna Lori 
 

 
 

VALUTAZIONE DI CONFORMITA’ 
 

“La proposta di deliberazione è conforme alle norme legislative, statutarie e regolamentari. Il 
presente parere è reso nell’ambito delle funzioni consultive e di assistenza agli organi 
dell’Ente, di cui all’art. 97, comma 2, del T.U. – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
   
 
Valera Fratta, 18/05/2017  Il Segretario Comunale  
   dott. Gian Luca MUTTARINI 
 
 


